
長 あ 第 １ ３ ７ 号 

令和２年６月３０日 

 

各高齢者福祉施設 管理者 様 

 

鹿児島市 長寿あんしん課長 

 

 

高齢者福祉施設等における防災対策の強化について（再通知） 

 

日頃から本市の高齢者福祉施策に対しまして、ご理解とご尽力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、６月２９日の大雨警報に際しては、避難情報を市内全域に発令したところでございま

す。 

各施設管理者におかれましては、令和２年６月１５日付け、長あ第１１３号で通知を行った

「高齢者福祉施設等における防災対策の強化について（通知）」を改めてご確認いただき、集中

豪雨、台風、地震等による非常事態に備えるとともに、施設利用者や職員等の安全確保に万全

を期していただきますようお願いいたします。 

また、通所介護、老人短期入所事業所等を併設されている法人におかれましては、各事業所

への周知も併せてお願いします。 

なお、高齢者福祉施設等における防災対策等に関する通知につきましては、次のとおり本市

ホームページに掲載しておりますので、ご確認いただきますようお願いします。 

 

 

【鹿児島市ホームページ】 

  ホーム＞健康・福祉＞介護保険＞事業者関係＞高齢者福祉施設等における防災対策の強化 

 

  

 

【問い合わせ】 

鹿児島市 長寿あんしん課 

担当：米倉（ヨネクラ） 

〒８９２－８６７７ 

鹿児島市山下町１１番１号 

電話：099-216-1147（直通） 

 メール：choujuanshin-shi@city.kagoshima.lg.jp 


